Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Movamento B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 58800123
Statutaire zetel: Amsterdam

Bezoekadres: Admiraal de Ruijterweg 21, 1057 JT Amsterdam

Postadres: Maliebaan 70, 3581 CV Utrecht
Website: https://movamento.nl

Activiteiten onderneming

I Praktijken van fysiotherapeuten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 €1.019.475,00 € -386.348,00
2020 € 849.707,00 € -422.931,00
2019 € 829.809,00 € 6.436,00

2018 € 559.761,00 €57.109,00

Balanstotaal
€ 456.841,00
€ 484.650,00
€ 261.869,00

€ 184.120,00

1

29-12-2022
F.13/22/265
NL:TZ:0000258248:F001
06-12-2022

mr. K.M. van Hassel
mr E.J.G. Beerdsen

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=58b7968c-7275-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b334be7f-b862-e511-80c6-005056ac5ca6
https://movamento.nl

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen tot en met 2020 zijn definitief vastgesteld. Omzet,
resultaat en balanstotaal 2021 op basis van voorlopige jaarcijfers.
Gemiddeld aantal personeelsleden

23
Toelichting

Op faillissementsdatum waren 21 fysiotherapeuten en 2 ondersteunende
medewerkers in loondienst.

Boedelsaldo

€ 22.083,12

Verslagperiode

van
6-12-2022
t/m

28-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 67 uur 29 min

totaal 67 uur 29 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is dhr. W.B. Heisen. Enig aandeelhouder van

bestuurder is Jelle Heisen Beheer B.V. Er is sprake van een kleine groep
vennootschappen onder de holding Jelle Heisen Beheer B.V. Eén van de

(zuster)vennootschappen, Camelot Support B.V., werd eveneens in staat van
faillissement verklaard op 13 december 2022 met benoeming van mr. E.J.G.
Beerdsen tot curator (insolventienummer F.13/22/274). In bijlage wordt een

organogram gevoegd.

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-12-2022

1



Gefailleerde exploiteert een vijftal fysiotherapie praktijken in Amsterdam,
Utrecht Tuinwijk, Utrecht Leidse Rijn, Rotterdam en Deventer. In deze
praktijken zijn in totaal 21 fysiotherapeuten in loondienst werkzaam.

1.2 Lopende procedures

Voor faillietverklaring was een kort geding procedure aanhangig gemaakt 29-12-2022
door de verhuurder van de bedrijfsruimte aan de Admiraal de Ruijterweg 21, 1
waarin de Amsterdamse vestiging is gevestigd. Inzet van deze procedure

was vaststelling van een huurachterstand groot € 184.534,47 en ontruiming

van het gehuurde. Het bestuur van gefailleerde stelt zich op het standpunt

dat er sprake is van een tegenvordering in verband met waterschade. De

inhoudelijke behandeling van deze zaak bij de Voorzieningenrechter

(rechtbank Amsterdam) stond gepland op 7 december 2022 (één dag na
faillissementsdatum). De curator heeft afspraken gemaakt met de verhuurder

omtrent de ontruiming van het gehuurde, waarna de procedure door de

verhuurder / eiser kon worden ingetrokken en de vordering ter verificatie

ingediend.

Zie ook 1.4 (Huur) en 9 (Procedures).

1.3 Verzekeringen

Er zijn verzekeringen voor de beroepsaansprakelijkheid, bedrijfsschade, 29-12-2022
inventaris en rechtsbijstand. De verzekeringen worden, waar mogelijk, op de 1
kortst mogelijke termijn opgezegd.



1.4 Huur

Ten tijde van het failissement waren er vijf lopende huurovereenkomsten: 29-12-2022

1

Amsterdam: bedrijfsruimte aan de Admiraal de Ruijterweg 21.

Er is sprake van een huurachterstand van ruim € 184k. Met de verhuurder is
afgesproken dat het gehuurde uiterlijk 15 januari 2023 wordt ontruimd. Zie
1.2 (Lopende procedures).

Utrecht Tuinwijk: bedrijfsruimte aan het Willem van Noortplein 15

Er is sprake van een huurachterstand van € 8.390,00.

De curator is met toestemming van de rechter-commissaris op 27 december
overgegaan tot opzegging van de huurovereenkomst op grond van art. 39
Fw.

Utrecht Leidse Rijn: bedrijfsruimte aan de Louis Armstronglaan 5

Er is sprake van een huurachterstand van (PM).

De curator is met toestemming van de rechter-commissaris op 27 december
overgegaan tot opzegging van de huurovereenkomst op grond van art. 39
Fw.

Rotterdam: bedrijfsruimte aan de Boompjes 526

Er is sprake van een huurachterstand van € 3.629,76 t/m november 2022.
De curator is met toestemming van de rechter-commissaris op 27 december
overgegaan tot opzegging van de huurovereenkomst op grond van art. 39
Fw.

Deventer: bedrijfsruimte aan de Leeuwenbrug 127 (BG rechts)

Er is sprake van een huurachterstand van € 12.093,85 incl. december 2022.
De verhuurderis op 15 december overgegaan tot opzegging van de
huurovereenkomst op grond van art. 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur geeft aan dat Movamento nadeel heeft ondervonden van (de 29-12-2022
gevolgen van) corona. Gedurende de eerste lockdown-periode moest 1
Movamento de deuren sluiten, en tot en met juni 2022 was er veel uitval bij

personeel en klanten.

Verder zou Movamento schade hebben geleden als gevolg van een lekkage
in de huurruimte in Amsterdam.

Daarnaast valt op dat sprake is geweest van een wat onstuimige groei.
Movamento heeft in relatief korte tijd meerdere vestigingen geopend en weer
gesloten. Zo werden in 2022 de locaties Den Bosch, Purmerend en Velsen
gesloten. Eveneens in 2022 werd de vestiging in Deventer opgestart.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-12-2022

1
23

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-12-2022

1
23

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-12-2022 23

totaal 23

2.4 Werkzaamheden personeel

I Ontslagaanzegging, intake UWYV, communicatie inzake tijdelijk doorwerken 29-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de vijf vestigingen bevindt zich een inventaris bestaande uit o.m.
behandelbanken, fitness apparatuur en kantoormeubilair. Het Nederlands
Taxatie- en Adviesbureau (NTAB) heeft in opdracht van de curator de
inventaris geinventariseerd en getaxeerd.

De curator zal overgaan tot verkoop van de inventaris middels veiling. Hiertoe
wordt veilingbedrijf BVA Troostwijk in de arm genomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. Tot heden heeft de fiscus een vordering
van € 1.120.092,00 (omzetbelasting, loonheffingen, vennootschapsbelasting)
ingediend. Voor alle door de fiscus ingediende vorderingen geldt het
bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een geringe voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-12-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vorderingen op debiteuren volgens €171.064,85
bedrijfsadministratie

totaal €171.064,85 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen zijn verpand aan ABN-AMRO Bank. Met de bank werd 29-12-2022
afgesproken dat de curator de inning ter hand zal nemen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie, overleg met de bank. 29-12-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-12-2022

€ 59.847,69
1

Toelichting vordering van bank(en)

ABN-AMRO Bank N.V. heeft een vordering op gefailleerde ter hoogte van €
59.847,69 uit hoofde van een in 2020 aangegaan rekening-courant krediet.

Daarnaast is sprake van een bedrijfsrekening bij ING Bank N.V. Op deze
rekening was op faillissementsdatum sprake van een creditsaldo ad €
24.278,73. Dit saldo werd overgeboekt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van een viertal lease contracten 29-12-2022
bij De Lage Landen Vendorlease N.V. (DLL). Het betreft financial lease van 1

fitness / fysio-apparatuur, behandelbanken en semi-medische apparatuur. De

geleasede apparatuur bevindt zich in de vijf vestigingen. De totale vordering

is volgens DLL (onder voorbehoud van storneringen en/of

correctieboekingen) € 58.154,05 + p.m.



5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO Bank claimt onder meer de volgende zekerheidsrechten:

e Een pandrecht op de voorraden.

e Een pandrecht op de bedrijfsinventaris.

e Een pandrecht op de vorderingen.

e Een pandrecht op de goederen zoals omschreven in artikel 24 van de
Algemene Bankvoorwaarden.

e Hoofdelijke verbondenheid van de bestuurder.

De curator heeft e.e.a. nog niet kunnen nagaan aan de hand van
(geregistreerde) pandakten.

5.4 Separatistenpositie

De ABN AMRO Bank heeft, indien zij pandhouder blijkt te zijn, een
separatistpositie aangaande de aan haar verpande goederen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één crediteur gemeld met een (mogelijk) eigendomsvoorbehoud;
dit wordt onderzocht.

5.6 Retentierechten

Er wordt geen retentierecht uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Er wordt geen beroep gedaan op reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator heeft met ABN-AMRO Bank afgesproken dat de vorderingen op
debiteuren worden geind tegen een boedelbijdrage conform
separatistenregeling.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de banken

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is, met toestemming van de rechter-commissaris, tijdelijk 29-12-2022
gecontinueerd tot en met 28 december 2022 met het oog op een mogelijke 1
doorstart. Deze continuering hield in dat afspraken met patiénten die reeds

in de agenda stonden werden nagekomen. Nieuwe afspraken werden

uitsluitend gemaakt in geval van eenmalige of kortdurende behandelingen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gedurende de periode van tijdelijke voortzetting werd gedeclareerd voor een 29-12-2022
bedrag van ruim € 64.000,00 bij patiénten, bedrijven/organisaties en 1
zorgverzekeraars.

Gedurende de tijdelijke voortzetting werden lopende systemen in de lucht
gehouden, voor zover noodzakelijk. Het betreft hier onder meer de
telefoondienst, de e-mail, de praktijksoftware (Fysiomanager) en de AGB
code (Vektis). Hiermee zijn (boedel)kosten die lager zullen zijn dan de
bovengenoemde (verwachte) opbrengsten. De curator verwacht in het
volgende openbaar verslag een vollediger financiéle verantwoording te
kunnen opnemen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Communicatie met bestuur, werknemers, (boedel)crediteuren 29-12-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft zeven geinteresseerde partijen - na ondertekening van een 29-12-2022
geheimhoudingsverklaring - toegang verschaft tot een virtuele dataroom en 1
gelegenheid gegeven om uiterlijk 23 december 2022 een bieding uit te

brengen conform een toegezonden biedingsprotocol. Dit heeft niet geleid tot

een concreet bod.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of aan de boekhoudplicht is voldaan, kan in het huidige stadium van het
faillissement nog niet worden vastgesteld. De curator heeft de digitale
administratie laten veiligstellen door Insolvit. De boekhouding zal worden
onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Wordt onderzocht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Wordt onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-12-2022

1

29-12-2022
1



Teneinde de vaste en mobiele telefoonlijnen gedurende de maand december
"in de lucht te houden" werd de vordering van de telefoondienst ad €
2.195,61 voldaan.

Daarnaast zijn en worden ook andere boedelschulden ontstaan en gecreéerd
die verband houden met de tijdelijke continuering van de onderneming, zie
6.1. Hiervan kan in het volgende openbaar verslag een opstelling worden
opgenomen.

Verder heeft de curator derden / deskundigen moeten inschakelen voor
taxatiewerkzaamheden (NTAB), veiling van de inventaris en voorraad (BVA
Troostwijk) en veiligstelling van de digitale administratie (Insolvit). De
hiermee gemoeid zijnde kosten zullen in het volgende openbaar verslag
worden vermeld.

Voorts zal het salaris van de curator een boedelschuld vormen (PM) zullen er
boedelschulden ontstaan aan het UWV en de verhuurders van de
bedrijfsruimten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

29-12-2022
€1.120.092,00

1
Toelichting
De fiscus heeft tot nu toe vorderingen ter hoogte van € 1.120.092,00
ingediend:
Loonheffingen € 1.049.941,00
Omzetbelasting € 47.462,00
Vennootschapsbelasting € 18.010,00
Rente € 4.679,00
8.3 Pref. vord. UWV

29-12-2022
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

29-12-2022
€ 1.649,93

1
Toelichting
Twee niet door het UWV vergoede loonvorderingen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

29-12-2022

11
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€57.131,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Brightstone C.V.

9.2 Aard procedures

Kort geding, zie 1.2.

9.3 Stand procedures

Ingetrokken door eiser.

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg met wederpartij en advocaat gefailleerde.

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkoop inventaris en voorraad

e Inning vordering op debiteuren

e Afwikkeling met ABN AMRO Bank en DLL
e Nadere inventarisatie crediteuren

e Onderzoek rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 290-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


